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اعطای ۵۰ هزار فقره تسهیلات ازدواج و 

 فرزندآوری به مبلغ بیش از
 ۱۱۶ هزار میلیارد ریال توسط بانک‌سپه

عضو هیات مدیره بانک‌سپه از پرداخت 116 هزار 
و 982 میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری و ازدواج 
از ابتدای سال جاری تا بیستم آذر ماه توسط 

بانک‌سپه خبر داد.
مصطفی پرتوافکنان عضو هیات مدیره بانک‌سپه با 
اعلام این خبر گفت: بانک‌سپه در راستای اجرای 
تکالیف ابلاغی بانک مرکزی و به منظور کمک به 
اجرای بهتر قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
تعداد 19 هزار و 346  فقره تسهیلات به مبلغ 16 
هزار و 104 میلیارد ریال به تسهیلات فرزندآوری 
اختصاص داده است.دکتر پرتوافکنان، بانک‌سپه را در 
زمره بانک‌های برتر کشور در زمینه اعطای تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری عنوان کرد و اظهار داشت: این 
بانک با اعطای 29 هزار و 678 فقره تسهیلات ازدواج 
به مبلغ 100 هزار 878 میلیارد ریال تلاش داشته تا 
به سهم خود شرایط ازدواج و تشکیل خانواده جوانان 
عزیز کشور را تسهیل و تسریع نماید.وی با بیان اینکه 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در قالب قرض الحسنه 
و با کارمزد ۴ درصد پرداخت می‌شود، تصریح کرد: 
تلاش شده تا فرآیند ارائه تسهیلات به متقاضیان وام 
ازدواج و فرزندآوری در اسرع وقت و در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن در چارچوب قوانین و مقررات ابلاغی 
صورت گیرد.عضو هیات مدیره بانک‌سپه خاطرنشان 
کرد: بانک‌سپه در کنار پرداخت تسهیلات خرد به 
آحاد مختلف مردم در سراسر کشور، تلاش داشته 
تا سیاست‌های اعتباری خود را همراستا با اهداف و 
برنامه‌های کلان اقتصادی کشور منطبق نماید، لذا 
حمایت از بخش‌های واقعی اقتصاد و تامین مالی 
پروژه‌های زیربنایی را همواره در دستور کار خود 
داشته و تاکنون اقدامات موثر و بزرگی در این عرصه 

انجام داده است.

 بانک پارسیان 14 سپرده‌گذار را 
 در دهمین مرحله قرعه‌کشی 

سپرده سبا شگفت‌زده کرد
دهمین مرحله قرعه‌کشی سپرده بانکی ارزشمند 
)سبا( بانک پارسیان در تاریخ 20 آذرماه 1403 
برگزار شد و در این مراسم 14 برنده خوش‌اقبال 

شناسایی شدند.
این قرعه‌کشی با حضور مدیران و نمایندگان 
مختلف بانک پارسیان، از جمله اسماعیل سیرانی 
مدیر روابط عمومی و لیلا آهسته رئیس اداره 
تبلیغات و تشریفات، سید جمال‌الدین مرتضوی 
دبیر دبیرخانه باشگاه مشتریان و نمایندگان 
مدیریت بازرسی و نظارت انجام شد. به‌عنوان 
قدردانی از همراهی سپرده‌گذاران، جوایزی شامل 
یک جایزه 5 میلیارد ریالی، سه جایزه یک میلیارد 
ریالی و 10 جایزه 200 میلیون ریالی به برندگان 
اعطا شد. سید جمال‌الدین مرتضوی دبیر دبیرخانه 
باشگاه مشتریان بانک پارسیان ضمن ارائه آمار 
رشد سپرده سبا، به استقبال خوب مشتریان از این 
سپرده اشاره کرد و افزود که مشمولین این دوره 
نسبت به دوره قبل 15 درصد افزایش یافته است. 
همچنین، از اقدامات سال 1403 همچون افزودن 
شرکای تجاری به باشگاه مشتریان و امکان افتتاح 

سپرده‌های سبا برای مشتریان حقوقی خبر داد.

بانک صادرات ایران کارآزموده روزهای 
 سخت، در کنار بخش درمان 

کشور است
معاون بانکداری جامع بانک صادرات ایران استفاده 
از سوابق، تجربیات و محصولات کاربردی این 
بانک در تأمین‌مالی بخش‌های بهداشت و درمان 
را بستری قابل اتکا برای تداوم حمایت از خدمات 

بیمارستانی و درمانی عنوان کرد.
داود مهدیان در حاشیه بازدید از بخش‌های مختلف 
نهمین نمایشگاه بین‌المللی بیمارستان‌سازی، 
تجهیزات و تأسیسات بیمارستانی1403 )ایران 
هاسپیتِکس( با تشریح خدمات این بانک و دیدار 
با برخی مقامات و مسئولان در غرفه بانک در این 
نمایشگاه گفت: همکاری تنگاتنگ با مراکز درمانی و 
دانشگاهی یکی از مهمترین افتخارات بانک صادرات 
ایران در سابقه ۷۳ ساله آن است و امروز با عبور 
از بانکداری سنتی و استفاده فناوری‌های نوین و 
پیوستن به جریان بانکداری دیجیتال و غیرحضوری، 
راهکارهای نوینی برای ایفای نقش تأمین مالی و 
خدمات متنوع خود به بخش درمان دارد. وی به 
حمایت از احداث بیمارستان‌های بزرگ و مراکز 
خدمات درمانی در اقصی نقاط کشور از جمله کمک 
به احداث بیمارستان و زایشگاه ۱۰۲ تخت‌خوابی 
کوثر ایلام، بیمارستان پیشگامان سلامت ارومیه، 
مرکز آموزش علوم مغز و اعصاب و حمایت ویژه 
از شرکت‌های داروسازی کشور، به حمایت از کادر 
درمان در دوران اپیدمی کرونا اشاره کرد و افزود: 
بانک صادرات ایران همزمان با بروز اتفاقات ویژه و 
ناگوار در کشور از جمله گسترش کرونا، با دو طرح 
»سپهر سلامت« و »همیان سپهر سلامت« در کنار 
بخش درمان بود و علاوه بر این وجود سابقه همکاری 
با دانشگاه‌های علوم پزشکی و همچنین حمایت از 
دانش‌بنیان‌ها در بخش بهداشت و درمان، کار حرفه‌ای 
در کنار فعالان این بخش را آزموده است. از این رو 
بستر مناسبی برای توسعه همکاری وجود دارد. وی 
خدماتی همچون »چکنو« به عنوان نخستین چک 
امن دیجیتال نظام بانکی، سامانه »ست« برای 
توثیق الکترونیک دارایی، سفته و برات الکترونیک، 
پلتفرم بانکداری دیجیتال »سپینو« و خدمت ویژه 
»دکترلند« را از جمله قابلیت‌هایی عنوان کرد که  

عرصه خدمات متنوع بانک را رقم زده است.

گزارشاخبار

در حالی که کشاورزی بخش استراتژیک یک کشور 
می‌باشد، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره 
به نقش مهم بخش کشاورزی در تحقق رشد ۸ درصد 
اقتصاد کشور گفت: در ۳۰ سال‌گذشته سرمایه گذاری در 
بخش کشاورزی معادل ۵ درصد کل سرمایه گذاری در 

کشور بوده است.
پیمان فلسفی نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسامی امروز در همایش هفته ملی پژوهش و 
فناوری اظهار داشت: کشاورزی محور رشد اقتصادی کشور 
است و اثر خود را بر رشد اقتصادی کشور گذاشته است.وی 
افزود:  موضوع محور قرار گرفتن بخش کشاورزی در قانون 
اساسی و فرمایشات مقام معظم رهبری  و امام راحل بارها 
آمده است که باید به آن توجه بیشتری شود.فلسفی گفت: 
اقتصاد کشور باید به رشد 8 درصد برسد که در 6 ماه سال 
به بیش از 3 درصد دست یافته ایم. برای دستیابی به رشد 
8 درصدی کشاورزی باید به داد اقتصاد کشور برسد.نایب 
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در لایحه بودجه 
اعتبارات بخش کشاورزی تقویت شده است و 3 درصد از 
اعتبارات صندوق توسعه ملی از سهم دولت برای بخش 
های مختلف بخش کشاورزی است.وی تصریح کرد:از 11 
میلیارد یورو اعتبار واردات کالاهای اساسی، 1 درصد برای 
حمایت از فعالیت های تولید در بخش کشاورزی استفاده 
می‌شود که سهم بخش تحقیقات و آموزش نیز باید در 
آن لحاظ شود.فلسفی اظهار داشت: در 30 سال‌گذشته 
سرمایه گذاری در بخش کشاورزی معادل 5 درصد کل 
سرمایه گذاری در کشور بوده است.وی تاکید کرد که 
سرمایه گذاری از بودجه های عمومی در بخش کشاورزی 
1.5 درصد بوده است که این مسائل باید جبران شود و به 

محور بودن  بخش کشاورزی در اقتصاد کشور، کمک شود. 
همچنین  همایش »پژوهش و فناوری ضامن جهش تولید و 
کشاورزی دانش‌بنیان« به مناسبت هفته پژوهش با حضور 
معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، 
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی )تات( 
و جمعی از پژوهشگران بخش کشاورزی در محل سازمان 

»تات« برگزار شد.اکبر فتحی ممعاون برنامه‌ریزی و امور 
اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در این همایش گفت: در 
طول ۴۴ سال گذشته میزان تولید از ۳۳ میلیون تن تولید 
محصولات کشاورزی امروز به ۱۳۵ میلیون تن رسیده 
که با پژوهش بوده است. همچنین در شرایط فعلی برای 
ارتقا عملکرد فقط از طریق ورود علم میسر است. در حال 

حاضر امنیت غذایی جمعیت ۹۰ میلیون نفری را تأمین 
می‌کنیم که زمانی قدرت تأمین غذایی ۳۰ میلیون نفری 
را نداشتیم.معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: دانش 
تولیدی در مزارع ورود کرده و این نتیجه نقدی بوده که 
در این حوزه وجود داشت. در واقع نقد گذشته باعث شده 
امسال شاخص ضریب نفوذ دانش به عملکردهای سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی اضافه شده است.این 
مسئول دولتی ادامه داد: جهش تولید در دیمزارها نتیجه 
مطالعه است. جامعه کشاورزی کمک محققان را می‌طلبد. 
ضریب نفوذ در عرصه روند کندی دارد که بخشی به سن 
و سطح سواد بهره‌برداران برمی‌گردد که برای رفع چالش 

باید کاوش شود.
معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی یادآور شد: تغییرات 
اقلیم و شرایط ناترازی انرژی نیاز به تحقیقات جدید دارد 
و پژوهش‌های گذشته ممکن است پاسخگو امروز نباشد. به 
عنوان مثال، آیا با این میزان انرژی در واحدهای مرغداری 
و گلخانه‌ای حجم تولیدات باید آمار فعلی باشد؟وی با بیان 
اینکه انتظار داریم در این خصوص پروژه پژوهشی انجام 
شود، گفت: اگر مطالعات در این راستا نباشد در آرشیو 
باقی می‌ماند و به عرصه نمی‌رسد. تحقیقات جدید به طور 
قطع بهره‌وری کشاورزی ما را به شکل چشمگیری افزایش 

می‌دهد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور اقتصادی در پایان با 
اشاره به تخصیص اعتبارات عنوان کرد: ممکن است برای 
پژوهش‌های جدید بیان شود اعتبار لازم است اما نهادهای 
بخش خصوصی حاضر هستند تقاضا پژوهش دهند و در 
این رابطه سرمایه‌گذاری می‌کنند. بنابراین، برای جهش 

تولید لازم است پژوهش‌ها تقاضامحور باشد.

سهم ۵ درصدی بخش کشاورزی از کل سرمایه‌گذاری ۳۰ ساله در کشور 

مظلومیت کالای استراتژیک

معاون وزیر راه و شهرسازی از ترانزیت ۹ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن کالا در بنادر کشور خبر داد که نسبت به سال 

۳۷ درصد رشد داشته است.  
علی اکبر صفایی مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی 
در نشست خبری هشتمین نمایشگاه حمل‌ونقل 
لجستیک و صنایع وابسته با بیان اینکه ۳۴ تفاهمنامه 
بندری و دریایی به ارزش ۹۰ همت با حضور وزیر راه 
و شهرسازی در آینده نزدیک   منعقد می شود گفت:  
۲۸۰ پروژه عمرانی با ارزش ۱۲۲ همت در دست اجرا 
داریم و  ۶۴  پروژه با مشارکت و سرمایه گذاری بخش 
خصوصی با اعتبار ۷۲ همت در دست اجرا قرار دارد.

وی ادامه داد: همچنین هفته آینده ۳۴ تفاهمنامه به 
ارزش ۹۰ همت در مراسم ویژه ای با حضور وزیر راه و 
شهرسازی و نمایندگان مردم استان های ساحلی امضا 

می شود.
صفایی با بیان اینکه سیاست های توسعه دریا محور در 
دولت چهاردهم به شکل جدی توسط رئیس جمهور 
و معاون اول رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی  
پیگیری می شود  گفت: تهیه طرح جامع توسعه مکران 
با محوریت توسعه سواحل در دست اقدام دارد که یک 
شورای ملی نیز برای آن تشکیل شده است.صفایی با 
اشاره به عملکرد ۱۰ ماهه  بندری و دریایی کشور اظهار 
کرد: در این مدت ۲ میلیون و ۲۲۵ هزار TIU عملیات 
کانتینری با رشد ۱۱ درصدی، نزدیک به ۱۷۲ میلیون 
تن عملیات تخلیه و بارگیری، و در بحث کالاهای غیر 
نفتی رشد سه درصدی و در حوزه ترانزیت ۹ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تن عملکرد ترانزیت داشتیم که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۳۷ درصد رشد داشته است. 
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه یکی از تکالیف 
و برنامه های که اعلام کردیم بحث نوسازی تجهیزات 
بندری است تاکید کرد:۴۸ فروند شناور در دست 

ساخت داریم همچنین ۱۲۵ دستگاه و شناور تجهیزات 
بندری در دست تعمیر داریم. وی ادامه داد: ۷۱ دستگاه 
الان به بهره برداری رسید و ساخت  ۳۶ دستگاه  آغاز 
می شود و بیش از ۳۰ دستگاه به بهره برداری می رسد. 
صفایی تاکید کرد:  با توسعه زیرساخت ها وحمل و 
نقل دریایی با حمایت وزیر راه و شهرسازی در ایام ۲۲ 
 بهمن شاهد شروع بهره برداری از اسکله های جدید 

خواهیم بود. 
صفایی با بیان اینکه رشد قابل توجهی در دریای خزر 
را بخش توسعه ناوگان دریایی داشتیم  گفت: ظرفیت 
ناوگان ما از نظر تناژ با روسیه برابر است. در جنوب هم 
ظرفیت ناوگان بسیار مناسب است و با توجه به اینکه 
برخی از ناوگان با پرچم ایران تردد نمی کنند اما ما جزو 
۵ ناوگان بزرگ دنیا هستیم.وی ادامه داد : هر فردی که 
علاقه داشته باشد که شرکت دریایی و بندری ۳۲ رشته 

تخصصی بدون نیاز به سازمان مجوز دریافت کنند.
مدیرعامل سازمان بنادر اظهار کرد:۲۸۰ پروژه عمرانی 
با ارزش ۱۲۲ همت در دست اجرا داریم و در حوزه 
سرمایه گذاری بخش خصوصی ۶۴ پروژه داریم با اعتبار 
۷۲ همت در دست اجرا است.وی اظهار کرد:ترمینال 
مسافری بسیار مجهز و حوضچه مناسب و راه دسترسی 
از اسکله به ترمینال مسافری که نماد سنتی دارد را اجرا 
کردیم و برج طراحی شده است و ساماندهی ویژه انجام 
شده اقداماتی در حوزه مسکن در دست انجام است و 
سازمان برنامه و بودجه برنامه های کلان برای توسعه 

جزیره بوموسی  دارند.
صفایی بیان کرد:در حوزه توسعه بوموسی وزارتخانه‌های 
مختلفی نقش دارند‌‌ و در تلاش هستیم که‌ بتوانیم در 
هفته ۲فروند شناور را وارد این بخش کنیم همچنین 
از  وزارت صنعت درخواست داریم که ۸ فروند شناور 

بگیریم و تردد روزانه همه جزایر را پوشش بدیم.

رشد ۳۷ درصدی ترانزیت در حوزه دریایی و بندری
سرپرست معاوتت راهبری تولید شرکت برق حرارتی 
گفت: حدود ۸۵۰۰ مگاوات از ظرفیت نیروگاه‌ها به دلیل 

نبود سوخت ، خارج از مدار هستند.
در خصوص پشت‌پرده قطعی‌های برق گزارشی در 
خبرگزاری تسنیم منتشر شد که اعلام کردیم طبق 
بررسی‌های صورت گرفته بین 8 تا 10 هزار مگاوات از 
ظرفیت نیروگاه‌های کشور در مدار بهره‌برداری نیست. 
دیروز ناصر اسکندری، سرپرست معاونت راهبری تولید 
شرکت برق حرارتی از مدار خارج شدن 8500 مگاوات 
از ظرفیت نیروگاه‌ها به‌دلیل نبود سوخت خبر داد و 
گفت: نیروگاه های کشور مشکلی در زمینه تولید برق  
به دلیل اینکه بار مصرفی در فصل زمستان کمتر از فصل 
تابستان است ندارند. وی افزود: امکان تامین برق به 
صورت مطمئن و پایدار وجود دارد اما به دلیل مشکلاتی 
که در تامین سوخت نیروگاه‌ها در کشور وجود داشت، 
نزدیک 8500 مگاوات از ظرفیت نیروگاه‌ها به دلیل  
نبود سوخت، خارج از مدار هستند.وی خاطرنشان کرد: 
نیروگاه های حرارتی کشور  به صورت تجمعی بیش 
از 5 میلیارد متر مکعب گاز کمتری را برای نیروگاه‌ها 
امسال دریافت کرده اند. به گفته این مقام مسئول، 
مجموعه پخش پالایش کشور تلاش کردند بخشی از 
این کمبود را با تحویل سوخت مایع جبران می‌کنند 
ولی مخازن نیروگاهی  کامل پر نشده است.اسکندری 
اظهار امیدواری کرد کاهش تحویل سوخت در نیروگاه 
ها اثر منفی در تامین برق نداشته باشد تا مردم از نعمت 

داشتن برق پایدار برخوردار باشند.
مصرف گاز در روز بیست‌وششم آذرماه امسال نسبت 
به روز مشابه سال قبل رشدی ۲۷درصدی داشته و 
سهم مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 
به ۷۸درصد کل گاز تولیدی رسیده است.با حداکثر 
بهره‌برداری از ظرفیت تولید و انتقال گاز، 858 میلیون 

مترمکعب گاز شیرین به شبکه سراسری گاز کشور 
تزریق و به مبادی مصرف در 31 استان منتقل شد.

از مجموع 858 میلیون مترمکعب گاز تولیدی، در 24 
ساعت اخیر )26 آذرماه( بالغ بر 671 میلیون مترمکعب 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء به مصرف رسید 
که سهم این بخش‌ها در مصرف گاز کشور را به 78 

درصد افزایش داد.
این میزان مصرف گاز در روزهای پایانی آذرماه، رکورد 
جدیدی محسوب می‌شود که تا پیش از این، در این 
زمان از سال، به ثبت نرسیده بود.مصرف گاز در روز 
بیست‌وششم آذرماه امسال نسبت به روز مشابه سال 

قبل رشدی 27درصدی داشته است.
افزایش مصرف گاز در بخش خانگی به معنای 
محدودشدن بیش از پیش گازرسانی به سایر بخش‌ها 
از جمله نیروگاه‌هاست و به‌نظر می‌رسد با ادامه روند 
فعلی روبه‌رشد مصرف، خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده 
بخش خانگی و صنعت ادامه‌دار باشد.در صورت کاهش 
2درجه‌ای دمای خانه‌ها و محیط‌های تجاری و اداری، 
می‌توان 50 تا 60 میلیون مترمکعب از مصرف گاز 
را کاهش داد؛ که این میزان صرفه‌جویی، به افزایش 
تخصیص گاز به نیروگاه‌ها و صنایع منجر خواهد شد. 
کمپین ملی "دو درجه کمتر" با همین هدف، آغاز به کار 
کرده و هر روز افراد بیشتری از مسئولین، کارشناسان و 
عموم مردم با اجرایی کردن کاهش دو درجه‌ای دمای 
محیط خانه و محل کار خود، به این کمپین می‌پیوندند.
لازم است مردم هر چه سریعتر با توجه به شرایط 
امروز کشور که از طرفی با سرمای زودتر و فراگیر هوا 
مواجه شده که در نوع خود سرمایی بی‌سابقه محسوب 
می‌شود، و از طرفی دیگر با توجه به شرایط کسری گاز 
و چالش‌های تأمین سوخت نیروگاهی و صنایع، به این 

کمپین بپیوندند.

۸۵۰۰ مگاوات از نیروگاه‌ها در مدار نیست

فروش ۱۱۰ هزار میلیارد تومان کالای اموال تملیکی در ۳ سال
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه در آذرماه امسال ۱۵۰۰ 

میلیارد تومان کالا به فروش رسید، گفت: طی سه سال ۱۱۰ هزار میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف شده است.
سید عبدالمجید اجتهادی مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه طی سه سال گذشته 
اقدامات قابل توجهی صورت گرفت که تحسین مقامات را در پی داشت، گفت: در این دوره 110 هزار میلیارد تومان 
کالا تعیین تکلیف شده است و شاهد رشد 651 درصدی تعیین تکلیف کالا در این دوره هستیم.اجتهادی با اشاره به 
عملکرد سازمان تا پایان آبان‌ماه افزود: 7100 میلیارد تومان کالا به فروش رفت که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
22 درصد رشد داشته است. رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی همچنین 
به اقدامات صورت‌گرفته این سازمان در سه‌ماهه فعالیت دولت چهاردهم نیز اشاره کرد و گفت: در این مدت 5 هزار 
میلیارد تومان اموال منقول فروخته شد.وی همچنین به تعیین تکلیف کالاها اشاره کرد و افزود: در حوزه تعیین تکلیف 
کالا که شامل انهدام، استرداد، فروش و اعاده است در سه‌ماهه اخیر حدود 18 هزار میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف 
شده است.اجتهادی با اشاره به فروش فوق‌العاده کالا در مزایده‌های این سازمان در آذرماه امسال بیان کرد: در آذرماه 
امسال 1500 میلیارد تومان کالا به فروش رسید، این در حالی است که در آذرماه سال 1400، کل فروش سازمان 80 

میلیارد تومان بود که حاکی از افزایش حدود 20 برابری دارد.

توجیهات جدید برای آزاد سازی نرخ بلیت هواپیما 
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: آزاد سازی نرخ بلیت هواپیما و تعیین قیمت براساس عرضه و تقاضا به نفع صنعت 

هوایی کشور شده است.
حسین پورفرزانه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در حاشیه هشتمین نمایشگاه حمل‌ونقل لجستیک و صنایع وابسته 
گفت: صنعت هوایی کشور ۴۰ سال است که درگیر تحریم ها است و اقتصاد صنعت هوایی و باعث شده که سن ناوگان 
هوایی افزایش یابد و ناوگان هوایی کشور پیر شود‌.وی ادامه داد: ستون های سرمایه گذاری مورد هجمه قرار گرفته 
است باز معماری اقتصادی هوانوردی است و آوردن قطعه و هرچی در داخل  بهره بردار و مالک  در صنعت هوایی 
ما بزرگ مالکان ما تبدیل به خرده مالک شده اند. او بیان کرد: اقتصاد زمانی که دستوری شود کشور زیان می بیند 
اما برابری نرخ عرضه و تقاضا خود نقش بسیار موثری در بهبود وضعیت بازار بلیت دارد.وی با بیان اینکه اساسا به 
شکل  قانونی قوانین اجازه نمی دهند قطعه ای را تولید کنید  گفت:با توجه به مباحث تحریمی ایران در بخش صنعت 
هوانوردی، برنامه ریزی برای بومی سازی قطعات موتور هواپیما انجام شد. وی یادآور شد: بر این اساس با همکاری 
مپنا، طی یک پروسه زمانی ۹ ساله فرآیند مهندسی معکوس و بومی سازی قطعات موتور هواپیمای بویینگ و ایرباس 
در کشور عملیاتی شد.پور فرزانه تصریح کرد: ایران به این ترتیب توانسته به تکنولوژی ساخت قطعات مهم صنعت 

هواپیمایی دست یابد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به بی ثمر بودن راه اندازی بازار توافقی 
ارز گفت: بیش از سی‌سال است که چندین بار نرخ ارز را یکسان کردیم اما هر 
بار نرخ بازار آزاد فرار کرد و اکنون هزینه نرخ توافقی ۶۴ هزارتومانی را مردم 

باید بپردازند.
 حسین صمصامی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
راه اندازی بازار ارز توافقی و حذف ارز نیما گفت: ما علاوه بر نرخ آزاد سه نرخ 
ارز داشتیم: یک نرخ 28500 تومانی برای کالاهای اساسی، نرخ نیمایی برای 
فولادی‌ها و پتروشیمی‌ها و نرخ توافقی نیز برای صادرکنندگان کشاورزی و سایر 
محصولات. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: معمولاً در تأمین واردات 
50 درصد از نرخ نیمایی، 25 درصد از نرخ ارز کالای اساسی و 25 درصد هم از 

نرخ اشخاص استفاده می‌شد.
 این نماینده مجلس یادآور شد: شمول کالاهای 28500 تومانی از ابتدای امسال 

کم شد و شمول نرخ ارز نیمایی در واردات افزایش یافت و همین موضوع افزایش 
قیمت یک سری کالاها را به دنبال داشت. از طرف دیگر بیش از 2 هزار کالا را 
از نرخ نیمایی حذف کردند و بیش از 2 هزار کالا را وارد نرخ ارز اشخاص کردند 

که نرخ ارز اشخاص هم در ابتدای سال حدود 55 هزار تومان بود.
 صمصامی تصریح کرد: ما هر زمانی که تصمیم گرفتیم نرخ ارز را بالا ببریم و 
یا نرخ‌های مختلف ارز را یکی کنیم یک بازار ارزی جدید تشکیل دادیم؛ مانند 
بازار مبادله طلا و ارز که بانک مرکزی درست کرده تا با نرخ مربوط به نرخ توافق 

کشف قیمت کند.

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه نرخ ارز در بازار آزاد افزایش یافته 
و به 75 هزار تومان رسیده است گفت: در حال حاضر فروشندگان ارز منتظر 
افزایش نرخ ارز هستند و دلیلش هم این است که بانک مرکزی به دنبال نرخ 
یکسان ارز است تا رانت را از بین ببرد. وی افزود: ما بیش از سی‌سال است که به 
دنبال نرخ بازار آزاد هستیم و چندین بار هم نرخ را یکسان کردیم؛ اما نرخ بازار 
آزاد فرار کرد و نرخ رسمی از بازار آزاد فاصله گرفت و علتش هم این است که 
گردانندگان و بازیگران بازار آزاد کسانی هستند که صادرات خود را کم اظهاری 
کرده یا واردات خود را بیش اظهاری می‌کنند و یا عده‌ای هستند که کالاها را 
قاچاق می‌کنند. صمصامی با بیان اینکه تمام این افزایش قیمت‌ها از جیب مردم 
خارج می‌شود گفت: نرخ توافقی 64 هزار تومانی را در حقیقت مردم می‌پردازند 
و نفع آن را اقلّ جامعه‌ای می‌برد که در فولاد و صنایع پتروشیمی و یا در امور 

قاچاق هستند.

 یکسان سازی نرخ ارز تکرار 
تجربه شکست خورده ۳۰ ساله است


